

## 平成22年3月期 第1四半期決算短信

平成21年7月30日

上場取引所 東

上場会社名 新光電気工業株式会社  
 コード番号 6967 URL <http://www.shinko.co.jp>  
 代表者 (役職名) 代表取締役社長  
 問合せ先責任者 (役職名) 経営企画室長  
 四半期報告書提出予定日 平成21年8月11日  
 配当支払開始予定日 —

(氏名) 黒岩 護  
 (氏名) 清野 貴博

TEL 026-283-1000

(百万円未満切捨て)

## 1. 平成22年3月期第1四半期の連結業績(平成21年4月1日～平成21年6月30日)

## (1) 連結経営成績(累計)

(%表示は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
22年3月期第1四半期	27,610	△41.9	1,229	△49.4	1,146	△74.5	587	△75.4
21年3月期第1四半期	47,551	—	2,430	—	4,487	—	2,389	—

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
22年3月期第1四半期	4.35	—
21年3月期第1四半期	17.69	—

## (2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
22年3月期第1四半期	159,183	133,141	83.6	985.57
21年3月期	156,266	132,959	85.1	984.22

(参考) 自己資本 22年3月期第1四半期 133,141百万円 21年3月期 132,959百万円

## 2. 配当の状況

(基準日)	1株当たり配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	年間
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
21年3月期	—	4.00	—	4.00	8.00
22年3月期	—	—	—	—	—
22年3月期(予想)	—	4.00	—	4.00	8.00

(注) 配当予想の当四半期における修正の有無 無

## 3. 平成22年3月期の連結業績予想(平成21年4月1日～平成22年3月31日)

(%表示は通期は対前期、第2四半期連結累計期間は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期	59,300	△37.6	2,200	△63.0	2,100	△73.6	1,100	△66.2	8.14
連結累計期間	133,600	△4.9	7,300	—	7,200	—	3,900	—	28.87

(注) 連結業績予想数値の当四半期における修正の有無 有

#### 4. その他

(1) 期中における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) 無

(2) 簡便な会計処理及び四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 有

(注)詳細は、4ページ【定性的情報・財務諸表等】4. その他をご覧ください。

(3) 四半期連結財務諸表作成に係る会計処理の原則・手続、表示方法等の変更(四半期連結財務諸表作成のための基本となる重要な事項等の変更に記載されるもの)

① 会計基準等の改正に伴う変更 無

② ①以外の変更 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む) 22年3月期第1四半期 135,171,942株 21年3月期 135,171,942株

② 期末自己株式数 22年3月期第1四半期 81,456株 21年3月期 81,252株

③ 期中平均株式数(四半期連結累計期間) 22年3月期第1四半期 135,090,586株 21年3月期第1四半期 135,091,085株

#### ※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

(1) 平成22年3月期第2四半期連結累計期間及び通期の連結業績予想につきまして、平成21年4月28日に発表いたしました業績予想数値を修正しております。詳細につきましては、4ページ【定性的情報・財務諸表等】3. 連結業績予想に関する定性的情報、及び平成21年7月30日付「業績予想の修正に関するお知らせ」をご覧ください。

(2) 業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであります。実際の業績は、今後さまざまな要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

【定性的情報・財務諸表等】

1. 連結経営成績に関する定性的情報

当第1四半期の半導体業界は、世界的な景気低迷を背景として、パソコンや携帯電話、デジタル家電等の主要製品向けの需要が低調に推移し、依然として先行き不透明な厳しい市場環境が継続しました。

このような状況下において、当社グループにおきましても、半導体需要縮小に伴う厳しい受注環境が続く、当第1四半期の売上高は276億10百万円（対前年同期比41.9%減）となりました。収益面につきましては、全社において経費削減および投資圧縮等の緊急対策を継続・徹底するとともに、生産革新活動の推進による生産性向上に注力したものの、生産量がなお低水準に留まるほか、製品単価低下の影響を引き続き受けたことなどにより、経常利益は11億46百万円（対前年同期比74.5%減）、純利益は5億87百万円（同75.4%減）となりました。

〔部門別売上高〕

（単位：百万円）

部 門	21年3月期第1四半期 (平成20年4月1日～平成20年6月30日)		22年3月期第1四半期 (平成21年4月1日～平成21年6月30日)		増 減 率 %
		構 成 比 %		構 成 比 %	
I C リードフレーム	7,001	(14.7)	4,587	(16.6)	△34.5
I C パッケージ	35,937	(75.6)	20,754	(75.2)	△42.2
気 密 部 品	4,611	(9.7)	2,267	(8.2)	△50.8
そ の 他	0	(0.0)	0	(0.0)	0.0
合 計	47,551	(100.0)	27,610	(100.0)	△41.9

2. 連結財政状態に関する定性的情報

当第1四半期末の財政状態につきましては、前連結会計年度末に比べ総資産が29億16百万円増加し、1,591億83百万円となりました。負債は27億34百万円増加し、260億41百万円となりました。純資産は1億82百万円増加し、1,331億41百万円となりました。この結果、自己資本比率は83.6%となりました。

（キャッシュ・フローの状況）

当第1四半期の営業活動の結果得られた資金は25億76百万円となりました。また、投資活動の結果使用した資金は47億32百万円となりました。財務活動の結果使用した資金は5億52百万円となりました。

以上の結果、前連結会計年度末に比べ現金及び現金同等物の残高は27億57百万円減少し、480億18百万円となりました。

3. 連結業績予想に関する定性的情報

平成22年3月期第2四半期連結累計期間および通期の連結業績予想につきまして、平成21年4月28日に発表いたしました業績予想数値を修正しております。詳細につきましては、平成21年7月30日付「業績予想の修正に関するお知らせ」をご覧ください。

〔連結〕業績予想数値の修正

(単位：百万円)

		売上高	営業利益	経常利益	当期純利益
第2四半期 連結累計期間	前回予想	55,300	△2,900	△2,800	△2,000
	今回予想	59,300	2,200	2,100	1,100
	差異	4,000	5,100	4,900	3,100
通期	前回予想	123,600	△3,700	△3,500	△2,700
	今回予想	133,600	7,300	7,200	3,900
	差異	10,000	11,000	10,700	6,600

4. その他

(1) 期中における重要な子会社の異動（連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動）

該当事項はありません。

(2) 簡便な会計処理及び四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用

①簡便な会計処理

・固定資産の減価償却費の算定方法

定率法を採用している資産については、連結会計年度に係る減価償却費の額を期間按分して算定する方法によっております。

②四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理

該当事項はありません。

(3) 四半期連結財務諸表作成に係る会計処理の原則・手続、表示方法等の変更

該当事項はありません。

5. 四半期連結財務諸表  
 (1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

	当第1四半期連結会計期間末 (平成21年6月30日)	前連結会計年度末に係る 要約連結貸借対照表 (平成21年3月31日)
<b>資産の部</b>		
流動資産		
現金及び預金	13,252	17,000
受取手形及び売掛金	29,959	22,812
有価証券	2,157	3,173
商品及び製品	784	551
仕掛品	3,214	2,396
原材料及び貯蔵品	1,086	1,066
預け金	33,460	31,430
繰延税金資産	2,302	1,744
その他	4,090	3,747
貸倒引当金	△834	△845
流動資産合計	89,475	83,077
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物(純額)	18,990	19,225
機械装置及び運搬具(純額)	25,138	26,627
工具、器具及び備品(純額)	3,205	3,129
土地	6,469	6,464
建設仮勘定	7,724	8,335
有形固定資産合計	61,528	63,782
無形固定資産	1,167	1,250
投資その他の資産		
投資有価証券	302	310
繰延税金資産	5,002	6,051
その他	1,728	1,815
貸倒引当金	△21	△21
投資その他の資産合計	7,012	8,155
固定資産合計	69,708	73,188
資産合計	159,183	156,266

(単位：百万円)

	当第1四半期連結会計期間末 (平成21年6月30日)	前連結会計年度末に係る 要約連結貸借対照表 (平成21年3月31日)
<b>負債の部</b>		
流動負債		
買掛金	14,244	8,066
短期借入金	600	600
未払金	1,437	4,570
未払法人税等	88	19
未払費用	4,231	5,257
その他	1,012	485
流動負債合計	21,615	18,999
固定負債		
退職給付引当金	3,930	3,795
その他	495	511
固定負債合計	4,426	4,307
負債合計	26,041	23,306
<b>純資産の部</b>		
株主資本		
資本金	24,223	24,223
資本剰余金	24,129	24,129
利益剰余金	87,488	87,441
自己株式	△91	△91
株主資本合計	135,748	135,702
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金	120	124
為替換算調整勘定	△2,727	△2,867
評価・換算差額等合計	△2,607	△2,742
純資産合計	133,141	132,959
負債純資産合計	159,183	156,266

(2) 四半期連結損益計算書  
(第1四半期連結累計期間)

(単位：百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自平成20年4月1日 至平成20年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成21年4月1日 至平成21年6月30日)
売上高	47,551	27,610
売上原価	41,479	23,591
売上総利益	6,072	4,019
販売費及び一般管理費	3,641	2,789
営業利益	2,430	1,229
営業外収益		
受取利息	117	89
受取技術料	—	71
為替差益	1,939	—
その他	158	61
営業外収益合計	2,215	221
営業外費用		
支払利息	2	13
退職給付積立不足償却額	132	132
為替差損	—	150
その他	23	8
営業外費用合計	158	305
経常利益	4,487	1,146
特別損失		
固定資産除却損	95	27
特別損失合計	95	27
税金等調整前四半期純利益	4,392	1,119
法人税、住民税及び事業税	972	35
法人税等調整額	1,030	496
法人税等合計	2,002	531
四半期純利益	2,389	587

(3) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自平成20年4月1日 至平成20年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成21年4月1日 至平成21年6月30日)
<b>営業活動によるキャッシュ・フロー</b>		
税金等調整前四半期純利益	4,392	1,119
減価償却費	5,295	3,996
退職給付引当金の増減額 (△は減少)	5	186
受取利息及び受取配当金	△120	△91
支払利息	2	13
為替差損益 (△は益)	△778	38
有形固定資産除却損	44	12
売上債権の増減額 (△は増加)	3,548	△7,134
たな卸資産の増減額 (△は増加)	△99	△1,054
仕入債務の増減額 (△は減少)	△2,144	6,192
未払費用の増減額 (△は減少)	△2,152	△1,025
その他	507	329
小計	8,500	2,581
利息及び配当金の受取額	124	97
利息の支払額	△2	△15
法人税等の支払額	△784	△86
営業活動によるキャッシュ・フロー	7,837	2,576
<b>投資活動によるキャッシュ・フロー</b>		
定期預金の預入による支出	△371	△192
定期預金の払戻による収入	376	141
有形固定資産の取得による支出	△6,053	△4,734
無形固定資産の取得による支出	△64	△28
その他	△103	80
投資活動によるキャッシュ・フロー	△6,215	△4,732
<b>財務活動によるキャッシュ・フロー</b>		
短期借入金の純増減額 (△は減少)	△400	—
配当金の支払額	△2,290	△512
その他	△63	△40
財務活動によるキャッシュ・フロー	△2,754	△552
現金及び現金同等物に係る換算差額	1,109	△48
現金及び現金同等物の増減額 (△は減少)	△22	△2,757
現金及び現金同等物の期首残高	41,885	50,776
現金及び現金同等物の四半期末残高	41,862	48,018



(4) 継続企業の前提に関する注記

該当事項なし

(5) セグメント情報

【事業の種類別セグメント情報】

前第1四半期連結累計期間および当第1四半期連結累計期間において、当社グループは、電子・通信機器部品の製造・販売のみを行っている単一セグメントに該当いたしますので、事業の種類別セグメント情報の記載を省略しております。

【所在地別セグメント情報】

前第1四半期連結累計期間（自平成20年4月1日 至平成20年6月30日）

（単位：百万円）

	日 本	ア ジ ア	ア メ リ カ	計	消去または 全 社	連 結
売 上 高						
(1)外部顧客に対する売上高	41,113	3,218	3,219	47,551	—	47,551
(2)セグメント間の内部売上高 または振替高	4,890	365	220	5,476	(5,476)	—
計	46,003	3,583	3,440	53,028	(5,476)	47,551
営 業 利 益	2,208	136	35	2,381	49	2,430

(注) 1. 地域は、地理的近接度により区分しております。

2. 本邦以外の区分に属する地域の内訳は次のとおりであります。

(1)ア ジ ア …… マレーシア、大韓民国、台湾、シンガポール共和国、中国

(2)ア メ リ カ …… アメリカ合衆国

当第1四半期連結累計期間（自平成21年4月1日 至平成21年6月30日）

（単位：百万円）

	日 本	ア ジ ア	ア メ リ カ	計	消去または 全 社	連 結
売 上 高						
(1)外部顧客に対する売上高	23,214	1,739	2,656	27,610	—	27,610
(2)セグメント間の内部売上高 または振替高	3,648	170	134	3,953	(3,953)	—
計	26,863	1,909	2,791	31,564	(3,953)	27,610
営業利益または営業損失(△)	1,200	△0	1	1,201	28	1,229

(注) 1. 地域は、地理的近接度により区分しております。

2. 本邦以外の区分に属する地域の内訳は次のとおりであります。

(1)ア ジ ア …… マレーシア、大韓民国、台湾、シンガポール共和国、中国

(2)ア メ リ カ …… アメリカ合衆国

【海外売上高】

前第1四半期連結累計期間（自平成20年4月1日 至平成20年6月30日）

(単位:百万円)

	ア ジ ア	ア メ リ カ	そ の 他	計
I 海外売上高	21,255	5,258	935	27,449
II 連結売上高	—	—	—	47,551
III 連結売上高に占める海外売上高の割合	44.7%	11.0%	2.0%	57.7%

(注) 1. 地域は、地理的近接度により区分しております。

2. 各区分に属する地域の内訳は次のとおりであります。

(1) ア ジ ア …… マレーシア、大韓民国、台湾、シンガポール共和国、中国ほか

(2) ア メ リ カ …… アメリカ合衆国ほか

3. 海外売上高は、当社および連結子会社の本邦以外の国または地域における売上高であります。

当第1四半期連結累計期間（自平成21年4月1日 至平成21年6月30日）

(単位:百万円)

	ア ジ ア	ア メ リ カ	そ の 他	計
I 海外売上高	15,031	3,416	86	18,535
II 連結売上高	—	—	—	27,610
III 連結売上高に占める海外売上高の割合	54.4%	12.4%	0.3%	67.1%

(注) 1. 地域は、地理的近接度により区分しております。

2. 各区分に属する地域の内訳は次のとおりであります。

(1) ア ジ ア …… マレーシア、大韓民国、台湾、シンガポール共和国、中国ほか

(2) ア メ リ カ …… アメリカ合衆国ほか

3. 海外売上高は、当社および連結子会社の本邦以外の国または地域における売上高であります。

(6) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記

該当事項なし

添付資料



平成 21 年 7 月 30 日  
新光電気工業株式会社

平成 21 年度 第 1 四半期 決算概要 (連結)

1. 業績等の概況

[単位：百万円]

	平成 20 年度 第 1 四半期 (平成20年4月1日から 平成20年6月30日まで)		平成 21 年度 第 1 四半期 (平成21年4月1日から 平成21年6月30日まで)		前年同期比 増 減 率	平成 20 年度 (平成20年4月1日から 平成21年3月31日まで)	
					%		
売 上 高	47,551		27,610		△ 41.9	140,510	
営 業 利 益	2,430		1,229		△ 49.4	△ 6,823	
経 常 利 益	4,487		1,146		△ 74.5	△ 6,961	
当 期 純 利 益	2,389		587		△ 75.4	△ 6,042	
1 株 当 たり 当 期 純 利 益	17 円 69 銭		4 円 35 銭		/	△ 44 円 73 銭	
総 資 産	194,006		159,183		/	156,266	
純 資 産	143,434		133,141		/	132,959	
自 己 資 本 比 率	73.9%		83.6%		/	85.1%	
1 株 当 たり 純 資 産	1,061 円 76 銭		985 円 57 銭		/	984 円 22 銭	

2. 部門別売上高

[単位：百万円]

部 門	平成 20 年度 第 1 四半期 (平成20年4月1日から 平成20年6月30日まで)		平成 21 年度 第 1 四半期 (平成21年4月1日から 平成21年6月30日まで)		前年同期比 増 減 率	平成 20 年度 (平成20年4月1日から 平成21年3月31日まで)	
		構成比		構成比			構成比
		%		%	%		%
I C リードフレーム	7,001	(14.7)	4,587	(16.6)	△ 34.5	20,879	(14.9)
I C パッケージ	35,937	(75.6)	20,754	(75.2)	△ 42.2	106,549	(75.8)
気 密 部 品	4,611	(9.7)	2,267	(8.2)	△ 50.8	13,077	(9.3)
そ の 他	0	(0.0)	0	(0.0)	0.0	3	(0.0)
合 計	47,551	(100.0)	27,610	(100.0)	△ 41.9	140,510	(100.0)